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Förslag till beslut
1. Inrättar vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd 2015-2018
2. Godkänner arbetsordningen för vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd

Beslutsnivå
Vård- och omsorgsnämnden beslutspunkt 1
Kommunfullmäktige beslutspunkt 2

Sammanfattning
1 Värmdö kommun kan nämnderna inrätta rådgivande organ. Kommunfullmäktige
fastställer arbetsordningen.

Vård- och omsorgsnämnden föreslås inrätta ett pensionärsråd för att vara rådgivande till
nämnden i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och omsorgsnämndens reglemente,
hemtjänst, demensdagvård, öppen dagverksamhet, tillfälligt boende, särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag.

Ärendebeskrivning
Tidigare mandatperiod har Värmdö kommun haft ett rådgivande organ med
representanter från Djurö/Stavsnäs pensionärsförening, PRO Gustavsberg/Ingarö, PRO
Värmdö och SPF Värmdö. Ett pensionärsråd i Värmdö kommuns föreslås inrättas även
för mandatperioden 2015-2018.

1 föregående arbetsordning gick det att läsa att kommunfullmäktige inrättar råd och att
nämnd fastställer arbetsordningen. 1 nuvarande reglemente för vård- och
omsorgsnämnden regleras att nämnden har rätt att inrätta rådgivande organ och att
arbetsordningen numera fastställs av kommunstyrelsen.

Värmdö kommuns kommunala pensionärsråd lämnade 20 14-09-12 in ett förslag till
arbetsordning för kommande mandatperiod. 1 förslaget framgår bland annat att rådet bör
vara ett rådgivande organ under kommunstyrelsen och vara remissinstans i alla frågor
som berör äldre innan beslutet fattas, att representanter utses av kommunstyrelsen och
att tjänstemän från samtliga sektorer med relevans för äldrefrågor ska medverka i rådet.
Sammanträden önskas sex gånger per år och protokoll föreslås föras. Pensionärsrådet
vill även se arvode för organisationernas representanter i rådet.

Besöksadress: Skogsbovägen 9—11, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
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Nämnder och styrelser kan själva inrätta rådgivande organ i Värmdö kommun frän och
med 2015. Med anledning av att vård- och omsorgsnämnden numera själva beslutar om
inrättande av rådgivande organ har förslag till arbetsordning ändrats för att stämma
överens med att rådet är rådgivande till vård- och omsorgsnämnden. Vård- och
omsorgsnämnden kan inrätta ett rådgivande organ för frågor som vård- och
omsorgsnämnden enligt reglementen ansvarar för. Vård- och omsorgsnämnden kan dock
inte inrätta ett rådgivande organ under kommunstyrelsen, kommunstyrelsen kan själv
välja att inrätta egna rådgivande organ. Med anledning av det föreslås vård- och
omsorgsnämnden inrätta ett pensionärsråd med uppgift att vara rådgivande i frågor som
rör äldre i enlighet med vård- och omsorgsnämndens reglemente, hemtjänst,
demensdagvård, öppen dagverksamhet, tillfälligt boende, särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag, i de fall nämnden beslutar om det.

20 14-10-22 § 133 beslutade kommunfullmäktige om nämndernas organisation. Där
beslutades att nämnderna har rätt att inrätta råd, men att råden inte har rätt till ersättning.
Det återkommer även i beslut om ersättning till förtroendevalda och politiska sekreterare
i Värmdö kommun som inte omfattar representanter för frivilliga organisationer i
rådgivande organ.’

Sektorn ser inga hinder för att pensionärsrådet sammanträder sex gånger, med
reservation för att det 2015 blir färre sammanträden på grund att första sammanträdet
sker en bit inpå året. Fler sammanträden kan underlätta processen med information om
ärendet då det finns fler datum för ärenden att initieras remisser att beslutas. Fler
sammanträden innebär att de praktiska möjligheterna förbättras för rådet som
rådgivande remissinstaris.

1 samtliga rådgivande organ i Värmdö kommun förs minnesanteckningar. Värmdö
kommun ser en fördel i att arbetssätten i de rådgivande organen är likartade och därför
föreslås att minnesanteckningar förs även i pensionärsrådet.

Ekonomiska konsekvenser
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär vissa kostnader för
vård- och omsorgsnämnden bestående av arvoden för förtroendevalda från vård- och
omsorgsnämnden som deltar i råden. Arvode utgår dock inte för ordförande, förste vice-
och andre viceordförande. Ordförande i vård- och omsorgsnämnden kan dessutom
besluta om övriga kostnader som belastar nämndens budget. Pensionärsråd har funnits
förra året och de ekonomiska konsekvenserna i förhållande till förra året är en ökning av
möten, från fyra per år till sex per år.

Konsekvenser för miljön
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär inga konsekvenser för
milj ön.

Konsekvenser för medborgarna
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär att medborgare som är
engagerade i Djurö/Stavsnäs pensionärsförening, PRO Gustavsberg/Ingarö, PRO

1 Kommunfullmäktige 2015-01-14 § 14
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Värmdö och SPF Värmdö får möjlighet yttra sig frågor som nämnden beslutar, utöver de
vägar för att påverka beslut som normalt står medborgare till buds.

Konsekvenser för barn
Införandet av vård- och omsorgsnämndens pensionärsråd innebär inga konsekvenser för
barn.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen samt sektorn för omsorg och
välfärd.

Handlingar i ärendet

Sändlista för beslutsexpediering
SPF Värmdö
Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
PRO Gustavsberg/Ingarö
PRO Värmdö

Biläggs/Biläggs ej
Föreliggande

Biläggs

Biläggs

Biläggs

Nr Handling
1 Tjänsteskrivelse, Vård- och omsorgsnämndens

pensionärsråd 2015-2018, 2015-03-11
2 Förslag till arbetsordning vård- och

omsorgsnämndens pensionärsråd
3 Sammanställning arbetsordning för vård- och

omsorgsnämndens pensionärsråd
4 Förslag till arbetsordning Värmdö kommuns

kommunala pensionärsråd (KPR)

Sektorschef, omsorgs- och välfärdssektorn



beslUtades av <Ange bs1utVovum dtum samtPa1%Mftför beIut

A 1

Arbetsordning för vård- och
omsorgsnämndens pensionärsråd
Kommunala rådgivande organ är ett sätt för de förtroendevalda att föra dialog med
medborgarna. Syftet med råden är att de ska ge organisationer inom utpekade
frågeområden en gemensam väg in till den kommunala organisationen. Inrättande av nya
råd beslutas av respektive nämnd. Arbetsordningen fastställs av ansvarig
kommunfullmäktige.

1 Uppgifter
• Rådet ska vara rådgivande och säkra ett kontinuerligt samarbete mellan vård- och

omsorgsnämnden och pensionärsföreningar i kommunen.
• Rådet ska vara rådgivande i frågor som rör äldre i enlighet med vård- och

omsorgsnämndens reglemente; hemtj änst, demensdagvård, öppen dagverksamhet,
tillfihiligt boende, särskilt boende, bostadsanpassningsbidrag, när nämnden beslutar
om detta. Vid remisser ska rådets sammanvägda synpunkter presenteras.

2 Sammansättning
Kommunens representanter i rådet väljs av vård- och omsorgsnämnden som ska vara
förtroendevalda i Värmdö kommun. 1 rådet medverkar även ett antal kommunala
tjänstemän, dessa utses av sektorschef eller av den sektorschef beslutar. En av
kommunens representanter ska också vara rådets ordförande.

Pensionärsföreningarna representeras i rådet av en representant med ersättare från
följande organisationer:

• Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
• PRO Gustavsberg/Ingarö
• PRO Värmdö
• SPF Värmdö

Föreningarna ska på sina årsmöten utse representanter till rådet och meddela valet till
ansvarig kommunal tjänsteman. Varje representant ska ombesörja att ersättare infinner
sig till möte som ordinarie representant inte kan närvara vid. Varje representant ansvarar
för att föra informationen från rådet vidare till sina respektive organisationer.

3 Mötestider och kallelse till möten
Rådets möten är på den dag och tid som rådet bestämmer.

VÄRMDÖ KOMMUN 1(2)

Bakomliggande lagstiftning
Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>, och beslutas med stöd av <Anc

Uppföljning och uppdatering
<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdateiing av detta styrdokument.



Ordföranden har ansvaret för att se till att de förtroendevalda och organisationernas
representanter kallas till rådets möten. Kallelsen skickas med e-post senast en vecka
innan rådets möte.

4 Arbetsformer
Rådet ska sammanträda sex gånger per år. Under rådets första möte för året fastställs
mötesdatum för hela året.

Rådet kan bjuda in sakkunniga, tjänstemän, föreläsare eller andra gäster till sina
möten. Ordföranden beslutar vilka utöver rådets ledamöter som har rätt att närvara vid
rådets möten.

En tjänsteman från kommunen är rådets sekreterare och för minnesanteckningar vid varje
sammanträde. Minnesanteckningarna är allmänna handlingar och ska förses med ett
diarienummer och publiceras på koninmnens hemsida.

Information om rådets sammansättning, uppdrag, sammanträdestider, kontaktuppgifter
till ordföranden samt rådets samordnande tjänsteman ska finnas på
kommunens hemsida

5 Ekonomi
Eventuella omkostnader i anslutning till rådet beslutats av vård- och omsorgsnämndens
ordförande och beslutar vård- och omsorgsnämndens budget.

Representanter från föreningar i råden har inte rätt till ersättning enligt
ersättningsreglerna för förtroendevalda “Bestämmelse om ersättning m.m. till
förtroendevalda och politiska sekreterare i Värmdö kommun” (KF 2014-06-18)

VÄRMDÖ KOMMUN 2(2)

Bakomliggande lagstiftning
Detta styrdokument beslutas av <Ange beslutsforum i fullständig form>1 och beslutas med stöd av <Ange lagstödet i fullständig form>

Uppföljning och uppdatering
<Ange Ansvarig enhet> ansvarar för uppföljning och uppdatening av detta styrdokument.
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Sammanställning arbetsordning för vård- och
omsorgsnämndens pensionärsråd

Arbetsordning för pensionärsrådet i
Värmdö kommun 2010-2014

Förslag till arbetsordning för vård-
och omsorgsnämndens
pensionärsråd 2015-2018

Kommunala råd är ett sätt för de
förtroendevalda att föra dialog med
medborgarna. Syftet med råden är att de
ska ge organisationer inom utpekade
frågeområden en gemensam väg in till den
kommunala organisationen.
Arbetsordningen fastställs av ansvarig
nämnd/styrelse. Inrättande av nya råd
beslutas av kommunfullmäktige.

Kommunala rådgivande organ är ett sätt för
de förtroendevalda att föra dialog med
medborgarna. Syftet med råden är att de ska
ge organisationer inom utpekade
frågeområden en gemensam väg in till den
kommunala organisationen. Inrättande av
nya råd beslutas av respektive nämnd.
Arbetsordningen fastställs av ansvarig
kommunfulln’zäktige.

§ 1 Pensionärsrådets uppgifter

.

Uppgifter

Rådet ska vara rådgivande och
säkra ett kontinuerligt samarbete
mellan kommunen och
pensionärsföreningar i kommunen.

• Rådet ska vara remissinstans i
allmänna frågor som berör
äldrefrågor, när kommunstyrelsen,
nämnden för äldre och
funktionshindrade eller andra
nämnder beslutar om detta. Vid
remisser ska rådets sammanvägda
synpunkter presenteras.

• Rådet ska vara rådgivande och
säkra ett kontinuerligt samarbete
mellan vård- och omsorgsnämnden
och pensionärsföreningar i
kommunen.

• Rådet ska vara rådgivande i
frågor som rör äldre i enlighet
med vård- och omsorgsnämndens
reglemente; hemtjänst,
demensdagvård, öppen
dagverksamhet, til(fälligt boende,
särskilt boende,
bostadsanpassningsbidrag, när
nämnden beslutar om detta. Vid

• Rådet kan via rådets politiska
företrädare föra fram sina frågor
till respektive nämnd/styrelse som
är beslutande organ.

• Rådet har inte någon egen budget.
• Arbetsordningen gäller för en

mandatperiod.

remisser ska rådets sammanvägda
synpunkter presenteras.

Rådet kan via rådets politiska företrädare
föra fram sina frågor till respektive
nämnd/styrelse som är beslutande organ.

Besöksadress: Skogsbovägen 9—11, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
Växel 08-570 470 00 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • Org.nr. 01-212000-0035



§ 2 Sammansättning
Kommunens representanter i rådet väljs av
kommunstyrelsen, dessa ska vara

förtroendevalda i Värmdö kommun. 1 rådet
medverkar även ett antal kommunala
tjänstemän, dessa utses av
kommundirektören eller av den
kommundirektören
beslutar. En av kommunens representanter
ska också vara rådets ordförande.

Pensionärsföreningarna representeras i
rådet av en representant med ersättare från
följ ande organisationer:

• Djurö pensionärsförening
• PRO Gustavsberg/Ingarö
• PRO Värmdö
• SPF Värmdöringen
• Aktiva Seniorer i Värmdö

Föreningarna ska på sina årsmöten utse
representanter till rådet och meddela valet
till ansvarig kommunal tjänsteman. Varje
representant ska ombesörja att ersättare
infinner sig till möte som ordinarie
representant inte kan närvara vid. Varje
representant ansvarar för att föra
informationen från rådet vidare till sina
respektive organisationer.

§ 3 Sammanträdestider och kallelse till
möten
Rådet sammanträder på dag och tid som
rådet bestämmer. Sammanträden ska
också hållas när ordföranden anser att det
behövs.

Ordföranden har ansvaret för att se till att
ledamöterna kallas till rådets
sammanträden. Kallelsen ska skickas med
e-post, eller efter särskilt önskemål per
post, till rådets ledamöter och ersättare
senast en vecka innan rådets sammanträde.

§ 4 Arbetsformer
Rådet ska träffas minst fyra gånger per år.

Rapport
Diarenummer

15VON/4

Sammansättning
Kommunens representanter i rådet väljs av
vård- och omsorgsnämnden som ska vara
förtroendevalda i Värmdö kommun. 1 rådet
medverkar även ett antal kommunala
tjänstemän, dessa utses av sektorschef eller
av den sektorschef beslutar. En
förtroendevald ska också vara rådets
ordförande.

Pensionärsföreningarna representeras i
rådet av en representant med ersättare från
följande organisationer:

• Djurö/Stavsnäs pensionärsförening
• PRO Gustavsberg/Ingarö
• PRO Värmdö
• SPF Värmdö

Föreningarna ska på sina årsmöten utse
representanter till rådet och meddela valet
till ansvarig kommunal tjänsteman. Varje
representant ska ombesörja att ersättare
infinner sig till möte som ordinarie
representant inte kan närvara vid. Varje
representant ansvarar för att föra
informationen från rådet vidare till sina
respektive organisationer.

Mötestider och kallelse till möten
Rådets möten är på den dag och tid som
rådet bestämmer.

Ordföranden har ansvaret för att se till att e
förtroendevalda och organisationernas
representanter kallas till rådets
möte. Kallelsen skickas med e-post senast
en vecka innan rådets möte.

Arbetsformer
Rådet ska sammanträda sex gånger per år.
Under rådets första möte för året fastställs
mötesdatum för hela året.

VÄRMDÖ KOMMUN
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Under rådets första möte för året fastställs
mötesdatum för hela året.

Rådet kan bjuda in sakkunniga, tjänstemän,
föreläsare eller andra gäster till sina
möten. Ordföranden beslutar vilka utöver
rådets ledamöter som har rätt att närvara
vid rådets sammanträden.

En tjänsteman från kommunens förvaltning
är rådets sekreterare och för
minnesanteckningar vid varje
sammanträde. Mi nnesanteckningarna är
allmänna handlingar och ska förses med ett
diarienummer. Efter ordförandens
justering ska minnesanteckningarna
publiceras på kommunens webbplats.

Information om rådets sammansättning,
uppdrag, sammanträdestider,
kontaktuppgifter till ordföranden samt
rådets samordnande tjänsteman ska finnas
på kommunens webbplats.

§ 5 Ekonomi
Ordförande förfogar årligen en budget som
motsvarar 20 % av ett prisbasbelopp.
Medel tas från ansvarig nämnd/styrelse.
Utöver detta förfogar inte rådet över någon
egen budget.

De politiska företrädarna uppbär
sammanträdesarvode enligt “Bestäminel ser
om ersättning till förtroendevalda med flera
i Värmdö kommun” (KF 2006-12-14).
Representanterna utses av och
representerar sina organisationer. De är
alltså inte politiskt valda kommunala
förtroendemän och omfattas därför inte av
kommunens regler för
sammanträdesarvoden.

Eventuella kostnaderför ledainöternas
utbildning och resor ska godkännas av
ansvarig nämnd/styrelse.

Rapport
Diarienummer

15VON/4

Rådet kan bjuda in sakkunniga, tjänstemän,
föreläsare eller andra gäster till sina
möten. Ordföranden beslutar vilka utöver
rådets ledamöter som har rätt att närvara
vid rådets möten.

En tjänsteman från kommunen är rådets
sekreterare och för minnesanteckningar vid
varje sammanträde. Minnesanteckni ngarna
är allmänna handlingar och ska förses med
ett diarienummer och publiceras på
kommunens hemnsida.

Information om rådets sammansättning,
uppdrag, sammanträdestider,
kontaktuppgifter till ordföranden samt
rådets samordnande tjänsteman ska finnas
på kommunens hemsida.

Ekonomi
Eventuella omkostnader i anslutning till
rådet beslutats av vård- och
omnsorgsnämndens ordförande och beslutar
vård- och omsorgsnämndens budget.

Representanter från föreningar i råden har
inte rätt till ersättning enligt
ersättningsreglernaförförtroendevalda
“Bestämnnzeise om ersättning mn.m. till

förtroendevalda och politiska sekreterare i
Värmdö kommun” (KF 2014-06-18)

Förklaring
Text som är ändrat i förslag till ny arbetsordning är markerad kursivt i högra spalten. Text
som är borttagen i förslag till ny arbetsordning är markerad kursivt i vänstra spalten.

VÄRMDÖ KOMMUN
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1. Förslag till arbetsordning Värmdö kommuns Kommunala pe

1. 1 Bakgrund g i z
Vid KPR den 12 maj 2014 fick pensionärsorganisationerna som representer upp rag att
komma med förslag till regler för hur vi vill att KPR skulle fungera efter yale . o me a
kommunstyrelsens ordförande Monica Pettersson, på kommunhuset den 3 juni påminde
kundvals- och finansieringschef, Monica Fransson om att pensionärsorganisationernas
representanter i KPR fått uppdraget att inför nästa mandatperiod formulera sina önskemål om
hur KPRs kommande organisation, ansvarsområde och kommande tillhörighet.

Detta uppdrag presenteras nedan som ett diskussionsunderlag för hur KPR i Värmdö skulle
kunna utvecklas. KPR är idag mestadels ett forum för frågor som rör omsorgsfrågor. Vi vill lyfta
KPR till att även ta in alla samhällsplaneringsfrågor som rör äldre. Det är därför också en
organisatorisk fråga, som gör det möjligt för pensionärsorganisationernas representanter att
aktivt delta i det lokala samarbetet kring äldrefrågor, innan besluten är fattade.

1.2. Förslaget från Pensionärsorganisationernas representanter i KPR

Kommunens representanter i rådet väljs av kommunstyrelsen, dessa skall vara förtroendevalda
i Värmdö Kommun. l rådet medverkar även ett antal kommunala tjänstemän, från samtliga
förvaltningar som har relevans för äldrefrågor, vilket borde röra både samhällsplanering, trafik
och omsorgsfrågor. Dessa representanter bör utses av KS.

• KPR är ett KS-organ och understryker härmed att äldrefrågorna berör flera nämnders
ansvarsområden.

• En representant för KS bör ingå i KPR för att därmed säkerställa att även äldrefrågor från alla
nämnders ansvarsfrågor bevakas.

• Ordförande bör vara en politiker, vice ordförande från pensionärsrörelsen.

• Kommunen skall fullfölja sitt administrativa ansvar genom att också föra mötesanteckningar.

• Sekreterare i rådet är en tjänsteman

• Riksorganisation för pensionärer som verkar lokalt skall vara representerad. Samt lokal
pensionärsförening som erhåller kommunalt bidrag.

• Organisationerna som representeras i rådet nominerar ledamöter. Kommunfullmäktige utser.

• KPR skall höras som remissinstans i frågor som berör äldre innan besluten fattas.

Varje representant ska ombesörja att ersättare infinner sig till möte som ordinarie representant
inte kan närvara vid. Varje representant ansvarar för att föra informationen från rådet vidare till

1



-- 11SPF Värmdö
Sveriges Pensionärsförbund

Gustavsberg 2014-09-11

Till Kommunstyrelsen i Värmdö

Härmed översändes två doknment till Kommunstyrelsen for vidare handläggning.
Pensionärsorganisantionerna SPF Värmdö, PRO Gustavsberg/Ingarö, PRO Värmdö och DjuröPensionärsförening är är representerade i KPR. Under senaste året har dessa representanter bildat enSamhällgrupp för Pensionärer i Värmdö, för att diskutera bostadssituationen för äldre, trafik/tillgänglighetoch omsorgsfrågor. Vid ett möte med politiker och tjänstemän kring boendefrågor, den 3juni 2014 påkommunhuset, fick vii Sarnhällgruppen uppdraget av Peter Frej, att ge förslag på hur ettTrygghetsboende 1 anslutning till Gustavsgården skulle kunna utformas. Vi gjorde då ett förslag somskickades den 9 juni, till alla närvarande vid mötet den 3 juni. Sedan dess har ingen hört av sig till någonav författarna till skrivelsen.

Vi är naturligtsvis väl medvetna om att detaljplanen inte är gjord, och att mycket återstår innan ett boendedär kan bli verklighet. Vi har ändå gjort detta förslag på, vad vi tycker att ett moderna boende böromfatta, vad gäller lokaler fcir samvaro och aktivitet. Vi hoppas att den kommande kommunala ledningenvill diskutera vidare med oss, som har bra kunskap om önskemål och behov För den stora gruppen äldre 1Värmdö.

Här biliigges även vårt förslag till arbetsordning Rir KPRs kommande mandatperiod. Även detta ettuppdrag till Pensionärsorganisationernas representanter i KPR. Uppdraget har representanterna fått vidKPRs möte den 12 maj 2014, samt även vid mötet på kom munhuset, den 3juni 2014. Skrivelsen får sessom ett underlag vid revidering av den arbetsordning daterad 2009-05-06 som fortfarande tyks gälla, trotsatt den skall uppdateras varje mandatperiod.

Båda förslagen, arbetsordn ing och trygghetsboendet var även på dagordningen, vid senaste KPR den 8september 2014. Till protokollet togs att den skulle vidare till Kommunstyrelsen snarast.

Vi hoppas att vårt engagemang för planering för äldre, skall ge en öppning till regelmässig diskussionmed kommunes företrädare, politiker och tjänstemän. KPR är en bra instans, som behöver utvecklas.Men KPR med ett litet antal möten per år är inte tillräcklig för ett aktivt deltagande i planeringsprocessen.Ingen vet bättre än vi i pensionärsorganisationema vad pensionäerna i Värmdö önskar sig, vad gällersamhälisservice och boende.
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2. Normalreglemente, enligt överenskommelse från 25 november 1999
mellanpensionärsorganisationerna och Svenska Kommunförbundet och
Landstingsförbundet

• Rådet skall förstärka inflytandet i alla frågor som gäller äldre

• Rådet skall medverka vid förberedelser för upphandling av vårdgivare.

• Rådet skall verka för att pensionärernas frågor beaktas i nämndernas

verksamhetspianering

• Rådet skall verka för att pensionärernas frågor beaktas i styrelser, nämnder och

förvaltningar

• Rådet kan initiera nya pensionärsfrågor i nämnder och förvaltningar

• Rådet skall vara remissorgan i frågor som berör pensionärerna

• Rådet skall vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning.

• Rådet skall vara ett referensorgan med överläggningsrätt i frågor som rör pensionärer

• Kommunens företrädare skall informera rådet om planer och förändringar av

samhällsinsatsernas utformning och organisation som berör pensionärerna och

därmed inhämta synpunkter i ett så tidigt skede att rådets synpunkter och förslag

kan påverka ärendets handläggning.

• Arvoden skall utgå.

• Utbildningen skall vara likvärdig den som erbjuds nämndiedamöter.

Gustavsberg 2014-09-11 -
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sina respektive organisationer. Vi se också med fördel att även ersättaren deltar vid varje KPR
möte när så är möjligt för att få kontinuitet i verksamheten.

1.3 Sammanträdestider och kallelse till mötet

Rådet skall sammanträda på dag och tid som rådet bestämmer för helår.

• Sammanträden minst sex gånger per år.

• Kallelse med dagordning skatt utgå minst 7 dagar före mötet.

• Förslag till dagordning skall vara sekreteraren tillhanda senast 14 dagar innan mötet.

1.4 Arbetsformer

• Protokoll skall föras vid rådets sammanträden och finnas som punkt på varje dagordning.

• Justerare skall utses vid varje möte.

• Rådet ska vara rådgivare inför beslut som rör äldres intressen

• Rådet ska kunna diskutera och lämna synpunkter inför beslut i kommunen i så god

tid före beslutstillfälle, att det har en verklig möjlighet att påverka beslutens innehåll.

• Beredningsgrupp (arbetsutskott) skall finnas som förbereder ärenden.

• Reglen-ientet skall fastställas av kommunfullmäktige.

1. 5 Ekonomi

• Arvoden skall utgå till representanter för perisionärsföreningarna enligt normalreglementets
anvisningar.

1.6 KPRs framtid

Pensionärsorganisationerna, välkomnar bildandet av olika former för samverkan och dialog för
frågor som berör de äldre.

Vi efterlyser en dialog med kommunen om hur KPR kan vidareutvecklas för att möta framtilns
krav.
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